
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 

se sídlem: Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, Ústí nad Labem 

zastoupený: Ing. Pavlem Jirouškem, předsedou představenstva a Ing. Danielem Tamchynou, MBA, 

členem představenstva  

IČO: 00011789 

DIČ: CZ699001352  

ID datová schránka: 9w6geci   

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

DIČ: CZ00081531 

zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: Ing. Lucie Čermáková, tel. č. 475271506, e-mail: lucie.cermakova@mag-ul.cz 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

(„Půjčitel“ a „Vypůjčitel“ také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

s m l o u v u   o  v ý p ů j č c e : 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A DOBA VÝPŮJČKY 

1.1. Půjčitel touto Smlouvou Vypůjčiteli přenechává k bezplatnému užívání reklamní plochu o 

výměře 12,24 m
2
 (Eurobillboard 5,1 m x 2,4 m) nacházející se v ulici Tovární na stavbě bez č. p. / 

č. ev. pro výrobu a skladování, která stojí na pozemku parcelní číslo 2573/12, k. ú. Ústí nad 

Labem, obec Ústí nad Labem (dále jen „Předmět výpůjčky“). 

 

1.2. Předmět výpůjčky je zobrazen na fotodokumentaci, jež je nedílnou součástí Smlouvy. 

 

1.3. Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky využívat pouze pro účely umístění dočasného 

billboardu na Předmětu výpůjčky v rámci publicity projektu Varovného informačního systému 

obyvatelstva financovaném Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2014 – 2020. 

 

1.4. Půjčitel přenechává Předmět výpůjčky vypůjčiteli do užívání na dobu určitou, počínaje dnem 

instalace dočasného billboardu, do 31. 12. 2021. 

 

1.5. Smlouvu lze prodloužit jen na základě písemného dodatku, uzavřeného mezi oběma Smluvními 

stranami. 



 

1.6. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení Předmětu výpůjčky v původním stavu, pokud 

Vypůjčitel jej užívá v rozporu se Smlouvou nebo účelem, ke kterému věc slouží. 

 

1.7. Pro doručování písemností dle této Smlouvy se sjednává, že Smluvní strany jsou povinny veškeré 

písemnosti odeslat doporučeně na adresu druhé Smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy 

nebo tyto písemnosti předat druhé Smluvní straně osobně proti podpisu o převzetí. V případě 

Vypůjčitele se jedná o předání na podatelně v jeho sídle. Jakékoli oznámení, které má být podle 

této Smlouvy podáno, se bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím převzetí 

nebo pátým dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dřív. 

Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá Smluvní strana na adrese uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nezdržuje, nebo když změnila sídlo, ale neoznámila druhé Smluvní straně 

písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností. Půjčitel se může kdykoliv domáhat 

předčasného vrácení Předmětu výpůjčky v původním stavu písemným oznámením Vypůjčiteli. 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI 

2.1. Vypůjčitel hradí veškeré náklady spojené s výrobou a instalací dočasného billboardu na Předmětu 

výpůjčky, jakož i na jeho odstranění po skončení doby výpůjčky. 

 

2.2. Při instalaci dočasného billboardu budou veškeré práce prováděny tak, aby průběh a výsledek byl 

v souladu s všeobecně závaznými předpisy. 

 

2.3. Realizace bude probíhat tak, aby nebyl poškozen majetek Půjčitele. 

 

2.4. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) pečovat o dočasný billboard s péčí řádného hospodáře a zajišťovat na vlastní náklady jeho 

opravy a provádět veškerou údržbu, jejíž potřeba vznikne v souvislosti s užíváním Předmětu 

výpůjčky. 

b) počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku Půjčitele, ani k ohrožení majetku a 

zdraví ostatních osob a je povinen učinit všechna opatření potřebná k odvrácení hrozící 

škody, včetně povinnosti na hrozící škodu upozornit. 

c) po ukončení smluvního vztahu buď uplynutím doby, na kterou byla Smlouva sjednána nebo i 

v případě předčasného ukončení užívání Předmětu výpůjčky, předá Vypůjčitel Předmět 

výpůjčky Půjčiteli do 30 dnů ve stavu, v jakém mu byl předán do užívání, nedohodnou-li se 

strany jinak. 

d) nahradit Půjčiteli případnou škodu způsobenou a zaviněnou Vypůjčitelem na Předmětu 

výpůjčky nebo jiném majetku Půjčitele v souvislosti s užíváním Předmětu výpůjčky. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1.  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

3.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění. 

 

3.3. Tato Smlouva byla pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu a 

každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

3.4. Tato smlouva byla schválena radou města dne………… usnesením č………………. 



 

3.5. Vypůjčitel prohlašuje, že záměr výpůjčky je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3.6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

1. Fotodokumentace 

 

V Ústí nad Labem dne 

 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 

 

 

 

 

……………………………..     …………………………… 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu,   Statutární město Ústí nad Labem 

akciová společnost      PhDr. Ing. Petr Nedvědický  

Ing. Pavel Jiroušek      primátor  

předseda představenstva      

         

 

 

…………………………….. 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 

akciová společnost 

Ing. Daniel Tamchyna, MBA 

člen představenstva 

  



Příloha č. 1: Fotodokumentace 

 

 
 

Prostor pro umístění reklamy:  

 

 


